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Två miljoner till personalen
när svinnet är lågt
Av Ronny Karlsson

Minskat svinn är inte bara bra för företaget. Tack vare noggranna rutiner får
heltidsanställda på Ica Maxi över 15 000 kronor vardera i bonus.

Två miljoner till personalen när svinnet är lågt

Affärschefen Andreas Mattsson är glad över att få betala ut en fin bonus till de anställda på
Ica Maxi. Foto: Ronny Karlsson

TV-klipp och nyheter

Svinn i butiker kan handla om stölder, men också om till exempel frukt som inte håller
måttet utseendemässigt eller har ramlat ner från hyllan.

Allt sådan svinn leder till att inköpta varor inte kan säljas.

För fem år sedan infördes därför Svinnjakten på Ica Maxi i Kungsbacka. I dag har man
noggranna rutiner och tar hand om varor på ett vårdat sätt.

– Svinnjakten innebär att personalen får dela på 50 procent av de pengar vi sparar och
minskar svinnet med, om vi klarar av att nå under ett visst nyckeltal. Vi ligger idag på 0,43
procent totalt svinn vilket gör oss till en av de bästa butikerna i landet, säger affärschefen
Andreas Mattsson.
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Alla som jobbade under 2025 och som fortfarande är anställda när pengarna betalas ut i
maj får ta den av bonusen. För en heltidsanställd landar summan på mellan 15 000 och 16
000 kronor.

Men givetvis får även deltidsanställda en del av kakan.

Totalt handlar det om två miljoner kronor som delas ut och varje anställd får cirka nio kronor
per arbetad timma.

– Vi ville ta ett extra omtag gällande matsvinn. Vi ville få till ett incitament att engagera alla
medarbetare att ta ansvar för att minska matsvinnet. Även de som kanske bara jobbar
extra, på helger eller liknande, kommenterar Mattsson.

Jobbet med att minska svinnet ska gå vidare och han har en enkel lösning på hur det ska
gå till.

– Vi ska fortsätta med Svinnjakten. Vi ska heller inte vara rädda för att förändra och utmana
dagligt arbetssätt om vi kan hitta ännu bättre sätt i morgon än vad vi hade igår.
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